
COMUNE DI VIGNONE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  210 Data: 14/11/2012 

 
OGGETTO IMPEGNO E RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO E DI SOGGIORNO SOSTENUTE 

DAL SINDACO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA XXIX^ ASSEMBLEA 
ANNUALE DELL’ANCI. 

L’anno duemiladodici, il giorno quattordici del mese di novembre,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che il Sindaco ha partecipato alla XXIX^ Assemblea Annuale dell’ANCI che si è tenu-
ta a Bologna dal 17 al 20 ottobre 2012; 

− con propria determinazione n. 168 in data 13/9/2012 è stato disposto quanto segue: 

• richiedere alla società Bologna congressi s.p.a., con sede con sede in Bologna, piazza Costi-
tuzione n. 4/a la prenotazione di una camera  dal 17 al 20 ottobre p.v. presso l’Hotel Mercure di 
Bologna, che offre il offre il trattamento di pernottamento e prima colazione al costo di euro 
120,00 per notte comprensivo di I.V.A. e prima colazione; 

• liquidare e pagare a favore della predetta società la somma di euro 360,00; 

• dare atto che la società in argomento procederà all’emissione della relativa fattura a ricevimen-
to del bonifico, mentre il pagamento della tassa di soggiorno sarà effettuato direttamente dal 
Sindaco, dietro rilascio di ricevuta; 

• dare atto che con successivo provvedimento si provvederà al relativo rimborso della tassa di 
soggiorno e delle ulteriori spese di viaggio e soggiorno che saranno anticipate dal Sindaco; 

− con nota n. 408 in data 19/9/2012, l’Associazione Regionale del Piemonte ha comunicato che 
l’ANCI nazionale ha stabilito che i comuni fino a 5.000 abitanti hanno diritto all’accesso gratuito 
ai lavori dell’assemblea e l’ANCI regionale ha deliberato di concedere alle amministrazioni as-
sociate con popolazione fino a 5.000 abitanti un contributo massimo di importo pari ad euro 
250,00 per le spese relative alla trasferta; 

− l’ANCI nazionale ha comunicato che, agli amministratori locali provenienti dai comuni Soci con 
popolazione fino a 5.000 abitanti, saranno rimborsate le spese per la trasferta fino ad un mas-
simo di euro 100,00 per partecipante; 

VISTA la richiesta di rimborso delle spese sostenute per la partecipazione alla predetta assemblea 
presentata dal Sindaco in data 13/10/2012; 

VISTI i documenti giustificativi delle spese richieste a rimborso;  

DATO ATTO che, come da istruzioni fornite dall’ANCI Nazionale, il rimborso chilometrico può es-
sere richiesto per un importo di euro 0,21 per Km di percorso dal Comune di appartenenza; 

RITENUTO di dover provvedere senza indugio alla liquidazione del succitato rimborso spese pari a 
complessivi euro 384,37, come meglio sotto specificato: 
� Rimborso chilometrico A/R Vignone/Bologna (Km. 326*2*€ 0,21)  € 136,92 
� Transito autostradale € 43,20 
� Parcheggio dal 17 al 20 ottobre € 60,00 
� Buoni taxi  € 47,25 
� Tassa di soggiorno presso Hotel Mercure € 7,50 
� Pasti  € 89,50  

 



VISTI gli art. 84, 1° comma, e 85, 2° comma, del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.M. Interno del 4 agosto 2011; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regola-
menti; 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in narrativa, la spesa complessiva di euro 
384,37 all’intervento 1.01.01.03 - SIOPE 1326 - (Cap. 27 “Spese per gli organi istituzionali 
dell’Ente) del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

2. DI LIQUIDARE E PAGARE a favore della sig.ra Verazzi Magda, Sindaco pro-tempore del 
Comune di Vignone, la somma di euro 384,37 a titolo di rimborso spese di viaggio e di sog-
giorno effettivamente sostenute per la partecipazione alla XXIX^ Assemblea Annuale 
dell’ANCI tenutasi a Bologna dal 17 al 20  ottobre 2012; 

3. DI RICHIEDERE il contributo all’ANCI Nazionale e all’ANCI Regionale rispettivamente di eu-
ro 100,00 e di euro 250,00 per le spese effettivamente sostenute da questo Ente per la par-
tecipazione del Sindaco alla predetta assemblea, pari a complessivi euro 744,37; 

4. DI ACCERTARE la somma di euro 350,00 alla risorsa 3.05.3521 (Cap. 3521 “Recuperi di-
versi”) del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

5. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del de-
creto legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle 
leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il relativo stanzia-
mento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), n. 2, 
del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 3/8/2009, n. 102. 
Vignone, 14 novembre 2012 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legi-
slativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 14 novembre 2012 a seguito dell’apposizione del visto di regola-
rità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanzia-
rio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Vignone, li 15 novembre 2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
E’ copia conforme all’originale. 
Vignone, li 15 novembre 2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Curcio 


